ПРОТОКОЛ

публичных слушаний документации по проекту межевания территории в границах

зоны О-1 городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, ограниченного с северной и западной сторон улицей 40 лет Победы, г. Рузаевка, с восточной стороны земельным участком с кадастровым
номером 13:25:0103019:167, с южной стороны земельным участком с кадастровым номером 13:25:0103019:5
10 января 2024 года                                                                                                      1700 час
Место проведения: РМ, г. Рузаевка, улица Ленина, д. 79 (актовый зал администрации городского поселения Рузаевка).
      В президиуме: Матюшкина Н.П. – первый заместитель Главы по вопросам архитектуры и градостроительства (председатель рабочей группы), Батракова М.В. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка (заместитель председателя рабочей группы).

      Присутствуют члены рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний: Антонова Т.Г. – директор МБУ ГП Рузаевка «Градпроект» (секретарь рабочей группы); Бузакова Л.В. – заместитель директора МБУ ГП Рузаевка «Градпроект»; Дивеева Т.В. – главный специалист организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка; Заводова И.А. – заместитель начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка; Кичкирева Ю.Б. – консультант юридического отдела администрации городского поселения Рузаевка; Скуднова М.В. – начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка.
      На публичные слушания приглашены и присутствуют:

      Разработчик проекта межевания территории – Индивидуальный предприниматель Максимкин С.П.
      Публичные слушания открыла Батракова М.В. – заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского поселения Рузаевка (председатель рабочей группы).
      Майя Владимировна проинформировала о порядке проведения публичных слушаний, представила состав рабочей группы, объявила о вопросе, вынесенном на публичные слушания.

      Повестка дня:
      1. О проведении публичных слушаний документации по проекту межевания территории в границах зоны О-1 городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, ограниченного с северной и западной сторон улицей 40 лет Победы, г. Рузаевка, с восточной  стороны земельным участком с кадастровым номером 13:25:0103019:167, с южной стороны земельным участком с кадастровым номером 13:25:0103019:5.

       Батракова М.В. проинформировала присутствующих о том, что подготовка документации по проекту межевания осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, установления границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.
      По концепции разработки документации по проекту межевания территории в границах зоны О-1 городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, ограниченного с северной и западной сторон улицей 40 лет Победы, г. Рузаевка, с восточной  стороны земельным участком с кадастровым номером 13:25:0103019:167, с южной стороны земельным участком с кадастровым номером 13:25:0103019:5 выступил разработчик проекта – Максимкин С.П.
      Сергей Павлович рассказал, что  проект межевания осуществляется в целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, а также в целях обоснования необходимых условий предоставления земельных участков с указанием установленных ограничений и обременения использования участков. В проекте межевания территории отображены границы существующих землепользований, границы формируемого земельного участка, красные линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения здания и границы зон действия публичных сервитутов. Межевание земельного участка на проектируемой территории выполнено с учетом обеспечения нормативной площади и создания технических коридоров для возможной прокладки инженерных коммуникаций на перспективу.
      В завершении публичных слушаний Батракова М.В. довела до сведения присутствующих, что в соот​ветствии с Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в городском поселении Рузаевка, утвержденным решением Совета депутатов городского   поселения  Рузаевка 14 марта 2019 года № 39/172, житель городского поселения Рузаевка, желающий выступить в публичных слушаниях, обязан зарегистрироваться в качестве выступающего за три рабочих дня до дня проведения публичных слушаний. На день проведения слушаний таких заявок не поступило. Но в соответствии с вышеупомянутым Положением лицу, не зарегистрированному в качестве выступающего, слово может быть предоставлено по решению председателя рабочей группы.
      Батракова М.В. подвела итог публичных слушаний, поблагодарила всех присутствующих, принявших в них участие.
        Заместитель председателя рабочей группы   _____________   М.В. Батракова
        Секретарь рабочей группы                               _____________   Т.Г. Антонова